
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Segunda-feira, 19 de setembro de 2022 Ano VI | Edição nº 1110 Página 22 de 23

Município de Agudos - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Atas de Sessões
Atas de Sessões

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DA FASE DE
HABILITAÇÃO

Tomada de Preços Nº 019/2022 PROCESSO Nº
139/2022

A  Comissão  Permanente  de  Licitações  do  Munícipio
Agudos, Estado de São Paulo torna público o resultado do
JULGAMENTO da fase de habilitação da Tomada de Preços
n. 019/2022 que tem como objeto: contratação de empresa
especializada para o fornecimento de materiais e mão de
obra  e  equipamentos  necessários  para  a  execução  dos
serviços de reforma, pintura e troca de telhado do Posto de
Saúde  Dr.  Al f redo  Paraiso  Galrão  conforme  as
especificações  técnicas  contidas  no  projeto  básico  e/ou
executivo,  com  todas  as  suas  partes,  desenhos,
especificações e outros complementos. Sendo consideradas
HABILITADA  a  Licitante;  01-  Eficaz  Construtora  e
Comércio Ltda. EPP, CNPJ (MF) nº 08.040.338/0001-
sendo declarada INABILITADAS as Licitantes; Magistral
Construtora e Incorporadora Ltda inscrita no CNPJ sob
nº.  04.917.341/0001-87,  por  não  atender  ao  acervo
técnico, letra “E” do item 6.3.4, e Rodrigo Godoy - Eireli
inscrita no CNPJ sob nº 21.706.616/0001-52 inabilitada pelo
motivo  do  acervo  técnico  não  estar  de  acordo  com  a
sumula nº 24 do Tribunal de Contas de São Paulo exigido
em edital na letra “E” do item 6.3.4, sendo assim ficam
os  representantes  das  empresas  participantes  notificadas
nesta  data  para,  querendo,  interpor  recurso  contra  a
decisão, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, observando o
Art. 109, I, “a” e §4º da Lei 8.666/93. O processo licitatório
está  disponível  para  vistas  no  setor  de  Licitações  e
Contratos sito na Rua Sargento Andirás nº 183, Centro de
Agudos/SP.  Decorrido  “in  albis”,  ou  seja,  sem  a
interposição de recursos, fica designada a data de 27 de
setembro de 2022 às 9h:00 horas  para abertura do
Envelope  02  -  PROPOSTA COMERCIAL-  Sra.,  Ivone
Aparecida Varella Barca- Presidente da CPL, Agudos/SP,
em 19 de setembro de 2022.
...........................................................................................................

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

CONVITE Nº. 018/2022
PROCESSO Nº. 142/2022

EDITAL Nº. 106/2022
RETIFICAÇÃO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o objeto desta licitação, constante dos autos
do processo em epígrafe as empresas abaixo, como segue:

Caracho & Caracho F. Ltda ME
CNPJ Nº. 08.354.428/0001-44

item Descrição Quantidade Valor
Unitário

Valor total

1 ARIPIPRAZOL 6 MG C/30 CAPS 60 R$ 39,20 R$
2.352,00

2 ARIPIPRAZOL 6 MG C/60 CAPS 50 R$ 75,30 R$
3.765,00

21 UC-II 40 MG 30 CAPS 40 R$ 49,90 R$
1.996,00

22 UC-II 40 MG 60 CAPS 25 R$ 79,90 R$
1.997,50

25 OMEPRAZOL/TRINUBULINA 20/200 C/30 COMP 40 R$ 31,90 R$
1.276,00

26 TRIANCINOLONA/MELOXICAN/TRINUBULINA/DOMPE-
RIDONA/SIMETICONA/PANTOPRAZOL
2,5/15/200/10/30/20 C/60 CPS

40 R$ 63,10 R$
2.524,00

29 GABAPENTINA 300MG/PARACETAMOL
200MG/TRIANCI-
NOLONA 2,5MG/MELOXICAM 10MG/TRAMADOL 25
MG/FOMOTIDINA 40MG C/ 30 CAPS

40 R$ 46,20 R$
1.848,00

30 NAPROXENO 150 MG/GABAPENTINA
80MG/DULOXETINA 10MG/FOMOTIDINA 20 MG C/30
CPS

40 R$ 32,50 R$
1.300,00

31 FOMOTIDINA 40MG/NAPROXENO 250MG/CODEINA
7,5 MG/TRIANCINOLONA 1MG/GABAPENTINA 80MG
30 CPS

40 R$ 46,50 R$
1.860,00

40 DIACEREINA 50 MG C/30 CAPS 20 R$ 20,20 R$ 404,00

VALOR TOTAL
....................................................................................................

R$
19.322,50

Naturepharma Farmácia de Manipulação de Formular
Ltda.

CPNJ:05.570.480/0001-51
Item Descrição Quantidade Valor

unitário
Valor
total

5 GLUCOSAMINA 1,5MG/CONDROITINA 1,2 MG 30
SACHES

60 R$
71,20

R$
4.272,00

27 TRIANCINOLONA/MELOXICAN/TRINUBULINA/DOMPE-
RIDONA/SIMETICONA/PANTOPRAZOL
2,5/15/200/10/30/20 C/60 CPS

25 R$
117,90

R$
2.947,50

36 ATA 30% QSP 10ML 20 R$
12,10

R$
242,00

37 ATA 50% QSP 10ML 20 R$
14,10

R$
282,00

38 ATA 70% QSP 10ML 20 R$
16,20

R$
324,00

39 ATA 90% QSP 10ML 20 R$
18,30

R$
366,00

41 ÁCIDO TRICLOROACETICO 80% C/20ML 20 R$
26,60

R$
512,00

43 GLUCOSAMINA 1,5G/CONDROITINA 1,2 C/60
SACHES

40 R$
132,80

R$
5.312,00

VALOR TOTAL
....................................................................................................

R$
14.257,50

Drogal Farmacêutica Ltda
CNPJ: 54.375.647/0001-27

Item Descrição quantidade Valor
unitário

Valor total

3 DULOXETINA 90 MG C/30 CAPS 40 R$
57,80

R$
2.303,20

4 DULOXETINA 90 MG C/60 CAPS 25 R$
106,10

R$
2.652,50

6 MIRTAZAPINA 45 MG C/30 CAPS 40 R$
48,51

R$
1.940,00

7 MIRTAZAPINA 45 MG C/60 CAPS 25 R$
88,11

R$
2.202,75

SUPORTE-ADM
Retângulo


